ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

ВОЛНОВАХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

13 сентября 2024 года №31-р
г. Волноваха

О созыве тридцать пятого очередного заседания
Волновахского муниципального совета

Донецкой Народной Республики первого созыва

Руководствуясь статьей 6 Регламента Волновахского муниципального совета
Донецкой Народной Республики первого созыва, утверждённого решением
Волновахского муниципального совета Донецкой Народной Республики первого
созыва от16.04.2024 № 93:

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Созвать тридцать пятое очередное заседание Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики первого созыва 19
сентября 2024 года в 15:00 по адресу: 285700, Российская Федерация, Донецкая
Народная Республика, город Волноваха, улица Героя России Владимира Жоги, дом
1.

2. Внести на рассмотрение тридцать пятого очередного заседания
Волновахского муниципального совета Донецкой Народной Республики первого
созыва следующие вопросы:
1. О внесении изменений в решение Волновахского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 09.07.2024 №114 «Об утверждении Положения
об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и лиц,
исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности органов
местного самоуправления, которые не замещают должности муниципальной
службы и не являются муниципальными служащими, в органах местного
самоуправления муниципального образования Волновахский муниципальный
округ Донецкой Народной Республики на 2024 год»;
2. О дополнительном использовании органами местного самоуправления
муниципального образования Волновахский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики собственных материальных ресурсов и финансовых средств
для осуществления переданных им отдельных государственных полномочий в
сфере образования;
3. Об установлении ежемесячной надбавки за особые условия работы
(сложность, напряженность, специальный режим работы) лицам, замещающим

2

муниципальные должности, осуществляющим свои полномочия на
постоянной основе, за период сентябрь 2024 года.
4. О внесении изменений в Порядок организации и проведения
публичных слушаний на территории муниципального образования
Волновахский муниципальный округ Донецкой Народной Республики,
утвержденного решением Волновахского муниципального совета Донецкой
Народной Республики от 19.02.2024 № 70 «Об утверждении Порядка
организации и проведения публичных слушаний на территории
муниципального образования Волновахский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики»
5. Об утверждении Плана работы Волновахского муниципального совета
Донецкой Народной Республики на четвертый квартал 2024 года.
6. Об установлении и введении на территории муниципального
образования Волновахский муниципальный округ Донецкой Народной
Республики земельного налога
7. Об утверждении Положения о территориальном общественном
самоуправлении, осуществляемом на территории Волновахского
муниципального округа Донецкой Народной Республики
8. Об утверждении Положения о ведении реестра Уставов
территориальных общественных самоуправлений, осуществляемых на
территории Волновахского муниципального округа Донецкой Народной
Республики
9. Об утверждении Положения о порядке регистрации Устава
территориального общественного самоуправлении, осуществляемого на
территории Волновахского муниципального округа Донецкой Народной
Республики

3. Провести заседания всех постоянных комитетов Волновахского
муниципального совета Донецкой Народной Республики в срок до 18
сентября 2024 года включительно.

4. Контроль за выполнением настоящего Распоряжения оставляю за
собой.

5. Настоящее Распоряжение подлежит размещению на официальном
сайте муниципального образования Волновахский муниципальный округ
Донецкой народной Республики.

Т.П. Арсоев

Председатель Волновахского
муниципального совета Донг
Народной Республики